
 
  

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Označení veřejné zakázky 

Název zakázky:  

„Vybavení sportovní haly Chrudim, I. etapa“ 

Část 1 Vybavení sportovní haly Chrudim, I. etapa – dodávka a montáž kovových sklopných sedaček 

haly 

 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Zadavatel č. 1: 

Město Chrudim 

Resselovo náměstí 77 

537 16 Chrudim I 

IČ: 00270211, DIČ: CZ00270211  

Zastoupené: Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města  

E-mail: urad@chrudim-city.cz  

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pob. Chrudim  

Č. účtu: 104109895/0300 

ID datové schránky: 3y8b2pi 

 

Zadavatel č. 2: 

SPORTOVNÍ AREÁLY MĚSTA CHRUDIM, s.r.o. 

V Průchonech 503, 537 03 Chrudim III 

IČ: 27485013, DIČ: CZ27485013 

Zastoupeny: Mgr. Luďkem Marouskem, 

jednatelem 

e-mail: l.marousek@sportovistechrudim.cz 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění pro veřejnou zakázku, zadanou ve společném zadání, a to pro Část 1) zakázky, kdy je 

zadavatelem město Chrudim, je dodávka kovových sedaček do sportovní haly, kde v současné době 

probíhá realizace I. etapy akce: Přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim. 

V rámci této zakázky se počítá s dodávkou sedaček do místa plnění určeného zadavatelem, vč. jejich 

montáže a předání veškerých dokumentů nutných k předání předmětu koupě. 

 

Požadovaná technická specifikace dodávky a montáže sedaček: 

 Zadavatel / objednatel předpokládá, že konstrukce sedaček bude celokovová, případné další 

materiály musí vyhovět následujícím bodům. 

 Konstrukce sedaček musí splňovat nejméně třídu reakce na oheň D a současně nesmí výrobek 

obsahovat termoplasty – viz. ČSN 730831 ed. 2. 

 Požadovaná osová vzdálenost sedaček (od středu sedačky, ke středu sedačky) – min. 500 mm. 

 Hloubka sedadla musí být nejméně 380 a nejvíce 420 mm, přičemž celková hloubka sedačky, tj. 

sedadla plus opěradla, ve smyslu nejvzdálenějších (vnějších) částí hloubky sedačky, nesmí 

přesáhnout 480 mm (stávající stav, který limituje řešení z pohledu PBŘ). Počet sedadel v jedné 

řadě není dle vyjádření projektanta PBŘ touto normou limitován, neboť zadání odpovídá 

původnímu stavu, při zařazení stavby do skupiny I., kdy nesmíme stav požární bezpečnosti 

zhoršit, ale nemusíme úpravy hodnotit dle dnes platných norem. Můžeme tak zachovat max. 

stávající počet sedadel (520 ks), při členění do řad dle fotografie původního výkresu rozvržení 



 
  

 

 

sedaček do řad a stávající šířky uliček nesmíme zhoršit. U sedaček neobsazených diváky, tedy 

nesklopených k sezení, je nutné uvažovat šířku uličky min. 460 mm. Stavební rozměr stupně je 

+- 745 mm, pro potřeby stanovení šířek uliček je třeba raději počítat s rozměrem stupně 730 

mm. Pozor na možný vliv přesahu opěrky sedačky ze sousední řady, čímž může dojít k ovlivnění 

šířky uličky – snížení použitelné šířky uličky o tento přesah. Část případné šířky uličky pod 

takovým přesahem nelze do celkové šířky uličky započítat. 

 Stavební rozměry a jejich toleranci je prodávající povinen zkontrolovat před zahájením výroby 

těch částí výrobku, na které má přesný stavební rozměr vliv. 

 Sedačky budou v provedení bez polstrování a bez područek. 

 Sedačky budou provedeny v tomto barevném provedení: červená - RAL 3028 (240 ks) ve středu 

tribuny mezi schodištěmi a tmavě šedivá - RAL 7043 (280 ks) na obou bocích tribuny, bráno vždy 

od schodiště, a to trvanlivou barvou – např. vypalovanou barvou, popř. jinou trvanlivou barvou 

pro korozní prostředí, minimálně ve stupni C2. Výrobek jako celek pak musí vyhovět bodu 7.2 

normy ČSN EN 13200-4 (po zkouškách dle ISO 9227, při expozici pro vnitřní prostředí). 

 Struktura barvy sedaček bude hladká. 

 Provedení nosného systému sedaček bude uzpůsobeno konkrétním podmínkám v hale. 

 Rozmístění sedaček bude provedeno rovnoměrně po celé tribuně. Prodávající navrhne až tři 

možná variantní řešení rozvržení sedaček, z nichž si objednatel vybere, popř. určí, jakými principy 

se bude řídit zpracování dalších 1-2 variant (čtvrté a popř. i páté). Přesné rozvržení sedaček bude 

následně odsouhlaseno objednatelem a provozovatelem haly. 

 Kotvení provede na připravený podklad prodávající sedaček. 

 Kvalita a způsob provedení kotvení bude odpovídat požadavkům ČSN EN 13200-4 a ČSN EN 

12727. 

 Konstrukce sedačky bude odpovídat normám ČSN EN 16139, ČSN EN 12727 a ČSN EN 14703. 

 Pro bezpečné provedení celé konstrukce sedaček a pro bezpečnou vzdálenost od přístupných 

pohyblivých částí, budou uplatněna ustanovení ČSN EN ISO 13857 a dále, pokud tato norma 

nestanovuje v bodě 4.2.4.2 (Dosah skrz pravidelné otvory – Osoby ve věku 3 let a výše) ještě 

přísněji, bude splněn min. tento požadavek: mezera mezi dvěma pohyblivými částmi musí 

být buďto menší než 8 mm nebo větší než 25 mm a konstrukce musí být zajištěna tak, aby 

bylo zabráněno sevření prstů. Ustanovení dalších přísnějších požadavků norem, např. na 

nutnost provedení krytek, tímto nejsou dotčena a je třeba postupovat podle těchto přísnějších 

norem. 

 

- Kotvení bude provedeno do šikmého čela stupně, kotvení do podlahy by velmi znesnadňovalo 

úklid prostoru tribuny. Do / na konstrukci podlahy nebudou umístěny ani pomocné opěrky / 

nohy apod. 

- Sedáky a opěráky budou ergonometricky tvarované, dle normy ČSN EN 13200-4, avšak 

s ohledem na limity výše uvedeného – bez područek, bez polstrování, limitovaná hloubka 

sedadla. 

- Sedáky a opěráky budou vhodně děrované, z důvodu akustické pohltivosti (např. obdélníkové 

díry, o rozměru vyhovujícím výše uvedeným požadavkům na bezpečnost). 

- Sedáky budou provedeny jako automaticky sklopné po odlehčení. 

- Číslování řad a sedadel bude navrženo v logickém sledu prodávajícím, včetně vlastního návrhu 

provedení označení. Prodávající navrhne až tři možná variantní řešení rozvržení a řešení 

číslování, řad a sedaček, z nichž si objednatel vybere, popř. určí, jakými principy se bude řídit 

zpracování dalších 1-2 variant (čtvrté a popř. i páté). Přesné provedení číslování sedaček bude 

následně odsouhlaseno objednatelem a provozovatelem haly. 

- Pozn.: pokud je odkazováno na normy, myslí se tím jejich verze v aktuálním platném znění. 

Pokud na některé detaily zpracování existují normy přísnější, než uvedené, je prodávající 

povinen přednostně dodržet tyto přísnější normy. 

- Zadavatel současně poskytl jako podklad pro zpracování nabídky účastníkům jako přílohu č. 

4a:▪ Návrh sanace tribuny 

 



 
  

 

 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

 

Cena sjednaná v kupní smlouvě: 1 538 600, - Kč bez DPH (1 861 706, - Kč vč. DPH). 

 

4. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka na dodávky byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona, dělená na 2 

části, zahájena dne 25.1.2024 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2024-005336, uveřejněné v zveřejněné v TEDu pod 

č. 2024/S 021-060010. 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

Ostatní nabídky byly podány v rámci druhé části zakázky. 

 

6. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH 

VYLOUČENÍ 

Ze zadávacího řízení nebyl v rámci této části vyloučen žádný účastník. 

7. OZNAČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE A ODŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU 

Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Název: Kovostal, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání: Pivovarská 457, 686 01 Uherské Hradiště 

IČ: 15530507 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena: 1 538 600, - Kč bez DPH 

 

Odůvodnění: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle: 

a) NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH, váha 100% 

b)  

Jelikož byla v zadávacím řízení podána pouze jedna nabídka v rámci této části, nebyla nabídka hodnocena, 

ale posuzována co do splnění podmínek účasti. 

Výše uvedený účastník splnil veškeré zadávací podmínky stanovené zadavatelem dané veřejné zakázky, 

přičemž výsledné pořadí bylo schváleno Radou města Chrudim. 

 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELE/Ů 

Účastník předložil nepředpokládá plnění poddodavatelem. 

 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM 

DIALOGEM 

 

Nerelevantní. Nebylo použito. 

 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Nerelevantní. Nebylo použito. 

Označení účastníků zadávacího řízení 

Ev. č. v E-ZAK Obchodní firma/jméno účastníka Adresa sídla, IČ 

4. Kovostal, s.r.o. 
Pivovarská 457, 686 01 Uherské Hradiště, 

Jarošov, IČ: 15530507 



 
  

 

 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 

Nerelevantní. Nebylo použito. 

 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 

NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

Nerelevantní. Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 

NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

 

Nerelevantní. Nabídky byly přijímány elektronicky. 

 

14. OSOBY, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ SPOLU S UVEDENÍM PŘIJATÝCH OPATŘENÍ 

 

Nerelevantní. Nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

15. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VZ NA ČÁSTI  

Veřejná zakázka byla rozdělena na 2 části, a to na část 1) pro Vybavení sportovní haly Chrudim, I. etapa 

– dodávka a montáž kovových sklopných sedaček haly, a pro část 2) pro Vybavení sportovní haly 

Chrudim, I. etapa – dodávka a montáž interiérového vybavení. 

 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU DLE 

§ 78 ODST. 3 ZZVZ 

Nerelevantní. Zadavatel nepožadoval. 

V Chrudimi, dne  

 

 

                      ………………………………………………………….            

Ing. František Pilný, MBA 

 starosta města 


		2024-05-17T14:03:17+0200
	Ing. František Pilný, MBA




